# Beschlussvorlage

Erarbeitet von (Amt): Bürgermeister Datum: 14.08.2023

Sachbearbeiter/-in: Ina Albrecht Vorlagennummer: BM/026/2023

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium Öffentlichkeitsstatus Sitzungstermin

1 Gemeinderat öffentlich 29.08.2023

#### **Betreff:**

Diskussion und Beschluss zum Widerspruch des Bürgermeisters zum Beschluss GR 32 / 296 / 2023

### **Beschlussvorschlag:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Schkopau beschließt in seiner Sitzung am 29.08.2023 den Beschluss GR 32 / 296 / 2023 aus der Sitzung vom 04.07.2023 aufzuheben. Der Gemeinderat folgt damit der Interpretation der Geschäftsordnung des Gemeinderates durch den Bürgermeister und dessen daraus resultierenden Widerspruch zum Beschluss. Die Verwaltung wird beauftragt zwei getrennte Beschlussvorlagen zum Ersatzneubau der Kita im Ortsteil Lochau vorzubereiten.

#### **Sachverhalt:**

Der Bürgermeister hat am 17.07.2023 gegen den Beschluss GR 32 / 296 / 2023 Widerspruch eingelegt. Grund für seine Entscheidung ist die Nichtbeachtung des § 13 Abs. 4 der Geschäftsordnung für den Gemeinderat der Gemeinde Schkopau. Die Verfahrensweise zum Antrag der Fraktion der SPD / EB Pomian in der Sitzung vom 04.07.2023 zum Tagesordnungspunkt 9 entsprach nicht den Vorgaben unserer Geschäftsordnung. Die Entscheidung zum Antrag der Fraktion SPD / EB Pomian ist per Mehrheitsbeschluss getroffen wurden. Dies entsprach nicht den Vorgaben unserer Geschäftsordnung. Vielmehr hätten wir diesen Beschluss in zwei Teilbeschlüsse umformulieren müssen.

Gemäß dem § 64 Ab. 3 hat der Gemeinderat der Gemeinde Schkopau über den Widerspruch zu entscheiden. Die Vorgaben der Geschäftsordnung sind verbindlich einzuhalten. Ich bitte deshalb um Ihre Zustimmung zu dem von mir eingelegten Widerspruch.

Die Gemeindeverwaltung wird danach zwei getrennte Beschlussvorlagen zum Ersatzneubau einer Kindertageseinrichtung im Ortsteil Lochau und eine Beschlussvorlage zum Standort im Ortsteil Lochau für die nächst mögliche Sitzung des Gemeinderates vorbereiten.

Finanzierung:
Die Ausführung dieses Beschlusses wirkt sich finanziell auf den Haushalt aus: ja ☐ nein ☐
Haushaltsjahr:
Haushaltsstelle:
Betrag in Euro:
einmalig jährlich
Deckungsmittel: - stehen auf der entsprechenden Haushaltsstelle zur Verfügung - stehen nicht zur Verfügung

## **Anlagenverzeichnis:**

- Beschlussausfertigung GR 32 / 296 / 2023
- Widerspruch des Bürgermeisters